
2021 年 10 月 4 日 更新 

   

 

 

 

 

 

  

新型コロナウイルス感染症への対策について 

 

 

 

当倶楽部は、新型コロナウイルスの感染予防のため、お客様ならびに従業員の健康と安全を考慮

し、下記の対応を継続いたしますので、ご理解の程よろしくお願い致します。 

 

お客様へのお願いについて 

■ クラブハウス内ではマスクの着用をお願いいたします。 

■ 体調がすぐれない方、風邪の症状がある方はご利用をお断りいたします。 

■ 海外への渡航歴がある方や、新型コロナウイルスに感染された方と接触をされた方は最低 14 日

間のご来場をお控えください。 

■ クラブハウス内各所にアルコール消毒液を設置していますのでご活用ください。 

■ ご来場の際、すべてのお客様に検温を実施しております。37.5℃以上の発熱があった場合、もし

くは検温を拒否された場合はプレーをお断りさせていただきます。 

■ ロッカールーム滞在時間短縮のため、プレーされる服装でのご来場を推奨しております。 

 

倶楽部の対策について 

■ フロント、レストラン、浴室、トイレ、ロッカー、乗用カートなど、多くの方が接触する可能性

が高い箇所は、消毒を適宜実施しております。 

■ レストラン・フロント・ロッカーでは、室内の換気を徹底しております。 

■ 時短営業のため、最終ターンは 14：00 までとさせていただきます。 

■ レストランのお席は間隔を空け、お客様同士の感染拡大防止に配慮しております。 

■ レストランは時短営業のため 16：00 までとさせていただきます。コンペパーティー等につきま

してはご相談ください。 

■ 施設内（浴室、ラウンジ、ショップ等）においても、時短営業を実施しておりますので、ご協力を

お願いいたします。 



■ 予約送迎車の運行について、10 月 1 日より通常どおり予約制で運行を行います。 

   ただし、今後「緊急事態宣言」や「まん延防止等重点措置」が発令された場合は、改めて規制す

る場合がございます。 

■ セルフプレイ組のラウンド終了後に行う、マスター室前でのゴルフクラブ清掃を通常どおり実施

いたします。 

   ただし、今後「緊急事態宣言」や「まん延防止等重点措置」が発令された場合は、改めて規制す

る場合がございます。 

■ 黙食・黙浴を推奨しております。 

 

従業員の取り組みについて 

■ 全従業員に出社時の体温チェックを徹底し、発熱、咳等、風邪に似た症状のある者は、出勤を控

える措置を講じております。 

■ 従業員のマスク着用を徹底しております。 

 

何卒、皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

裾野カンツリー倶楽部 総支配人 


